PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ nº 20.920.625/0001-89

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 02/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023

O MUNICÍPIO DE TAPIRAÍ/MG TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR EM
15/FEVEREIRO/2023 - ÀS 14H00 NA SALA DE LICITAÇÃO À RUA VICENTE JOSÉ LUCAS,
287, CENTRO, SESSÃO PÚBLICA PARA APURAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 02/2023.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA
ESPECIALIZADA PARA DESEMPENHO DE ATIVIDADES REFERENTES A SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, CONFORME O DISPOSTO NA LEI FEDERAL
Nº 5.194/66, COMPREENDENDO ELABORAÇÃO DE PROJETOS, PLANEJAMENTOS,
ESTUDOS TÉCNICOS, PARECERES, LAUDOS, PERÍCIAS, AVALIAÇÕES, BEM COMO
SUPERVISÃO OU GERENCIAMENTO DE OBRAS, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ-MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I - DO EDITAL. O EDITAL
COMPLETO ESTÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E RETIRADA NO ENDEREÇO
ELETRÔNICO: WWW.TAPIRAI.MG.GOV.BR OU PODE SER SOLICITADO ATRAVÉS DO E-
MAIL LICITACAO@TAPIRAI.MG.GOV.BR. MAIORES INFORMAÇÕES PELO TELEFONE (37)
3423-1140. TAPIRAI 02 DE FEVEREIRO DE 2023. NEIDE APARECIDA SILVA – PREGOEIRA.